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CONOCIMIENTO DE CANDIDATOS.

Considera valores top of mind y share of

mind

Análisis por: Sexo

Conoce Hombre Mujer Total general

Claudia Sheinbaum 1471 1609 3080

Alejandra Barrales 1367 1471 2838

Mikel Arreola 1289 1295 2584

Marco A Rascón 583 536 1119

Mariana Boy 481 437 918

Purificación Carpinteiro 367 359 726

Lorena Osornio 213 195 408

Total general 5771 5902 11673Conoce Hombre Mujer Total general

Claudia Sheinbaum 89.6% 92.2% 90.9%

Alejandra Barrales 83.3% 84.2% 83.8%

Mikel Arreola 78.5% 74.2% 76.3%

Marco A Rascón 35.5% 30.7% 33.0%

Mariana Boy 29.3% 25.0% 27.1%

Purificación Carpinteiro 22.4% 20.6% 21.4%

Lorena Osornio 13.0% 11.2% 12.0%

Total general 351.5% 338.0% 344.5%



OPINIONES 

POSITIVAS EN 

TORNO 

CANDIDATOS.

Considera valores top of mind y share of

mind

Análisis por: Sexo

Buena Opinión Hombre Mujer Total general

Claudia Sheinbaum 803 917 1720

Mikel Arreola 609 567 1176

Alejandra Barrales 527 558 1085

Mariana Boy 135 141 276

Purificación Carpinteiro 105 137 242

Marco A Rascón 108 119 227

Ninguno 105 108 213

Lorena Osornio 42 79 121

Total general 2434 2626 5060

Buena Opinión Hombre Mujer Total general

Claudia Sheinbaum 48.9% 52.5% 50.8%

Mikel Arreola 37.1% 32.5% 34.7%

Alejandra Barrales 32.1% 32.0% 32.0%

Mariana Boy 8.2% 8.1% 8.1%

Purificación Carpinteiro 6.4% 7.8% 7.1%

Marco A Rascón 6.6% 6.8% 6.7%

Ninguno 6.4% 6.2% 6.3%

Lorena Osornio 2.6% 4.5% 3.6%

Total general 148.2% 150.4% 149.4%



OPINIONES 

NEGATIVAS EN 

TORNO A LOS 

CANDIDATOS.

Considera valores top of mind y share of

mind

Mala Opinión Hombre Mujer Total general

Alejandra Barrales 46.3% 47.7% 47.0%

Marco A Rascón 25.4% 23.4% 24.4%

Ninguno 25.8% 22.3% 24.0%

Claudia Sheinbaum 22.7% 24.4% 23.6%

Mikel Arreola 21.4% 24.6% 23.1%

Mariana Boy 3.8% 3.3% 3.6%

Purificación Carpinteiro 3.5% 3.2% 3.3%

Lorena Osornio 2.4% 1.8% 2.1%

Total general 151.3% 150.7% 151.0%

Análisis por: Sexo

Mala Opinión Hombre Mujer Total general

Alejandra Barrales 761 832 1593

Marco A Rascón 417 409 826

Ninguno 423 390 813

Claudia Sheinbaum 373 426 799

Mikel Arreola 351 430 781

Mariana Boy 63 58 121

Purificación Carpinteiro 58 55 113

Lorena Osornio 39 31 70

Total general 2485 2631 5116



BALANCE DE 

OPINIONES. 

Un ciudadano puede tener al mismo tiempo buenas opiniones y malas 

opiniones sobre un Aspirante: Tiene buena  preparación, pero  no cumple; 

Cuenta con experiencia,  pero no  es  honesto, etc.
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PONDERACIÓN 

DE OPINIONES Y 

CONOCIMIENTO

. 
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VOTAN POR PARTIDO, PERSONA O 

PROGRAMA DE GOBIERNO

Partido

52%

Persona

29%

Programa

15%

Ninguno

4%

Total

Partido

Persona

Programa

Ninguno



PARTIDO QUE LES GUSTARÍA QUE GANARA

Antes de Ver la Lista de 

Candidatos.
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CANDIDATO PREFERIDO.

Después de Ver la Lista de Candidatos. 

Análisis por: Sexo

Gane Hombre Mujer Total general

Claudia Sheinbaum 32.5% 36.1% 34.3%

Mikel Arreola 26.6% 21.9% 24.2%

Alejandra Barrales 22.8% 21.5% 22.1%

Abstención 5.8% 4.7% 5.3%

INDECISO 4.0% 5.2% 4.6%

Marco A Rascón 3.3% 2.9% 3.1%

Mariana Boy 2.2% 2.8% 2.5%

Purificación Carpinteiro 1.7% 3.1% 2.4%

Lorena Osornio 1.1% 1.8% 1.5%

Total general 100.0% 100.0% 100.0%



FORTALEZAS PARA GANAR
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Claudia Sheinbaum

Propuestas
Preparación
Cambio
Experiencia
Confianza
Solidaria
Le agrada
Militancia
Honestidad
Eficaz
Compromiso
Inteligente
Cerca de la gente
Trabajadora
Mejor opción
Buena persona
CREE EN ÉL(ELLA)
Esperanza
Carácter
Sinceridad
Cumple
Equitativo
Conoce problemas
Debate
SENCILLEZ
Responsable
NO maleada
Ideología
Respaldo popular
Liderazgo
Escucha
Oportunidad
Innovación, visión
Vocación
Mujer
Sensatez
Concreta
Conocida
AUDAZ
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Mikel Arreola

Propuestas
Militancia
Joven
Le agrada
Preparación
Experiencia
Cambio
Honestidad
Confianza
Cerca de la gente
Solidario
CREE EN ÉL(ELLA)
Eficaz
Innovación, visión
Trabajador
NO maleado
Compromiso
Mejor opción
Buena persona
SENCILLEZ
Concreto
Inteligente
Conoce problemas
Empeño
Conocido
Carácter
Respaldo popular
AUDAZ
Responsable
Cumple
Escucha
Oportunidad
Sinceridad
Esperanza
Vocación
Sin compromisos
Liderazgo
Equitativo
Sensatez



FORTALEZAS PARA GANAR
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Alejandra Barrales
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AUDAZ
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Mejor opción

CREE EN ÉL(ELLA)

Equitativa
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REPARTO DE VOTOS.



TOTAL GENERAL.
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POR SEXOS.

Reparto de Votos Hombre Mujer TOTAL

Claudia  Sheinbaum 35.3% 39.5% 37.5%

Mikel Arreola 28.8% 24.3% 26.5%

Alejandra Barrales 24.5% 22.9% 23.7%

Marco A Rascón 3.9% 3.6% 3.7%

Purificación Carpinteiro 3.0% 4.0% 3.5%

Mariana Boy 3.5% 3.5% 3.5%

Lorena Osornio 1.0% 2.1% 1.6%

TOTAL 100.0% 100.0% 100.0%



CONSISTENCIA DEL VOTO.



Consistencia Claudia Alejandra Mikel Mariana Marco Purificación Lorena

0 54.7% 72.0% 68.0% 90.8% 93.2% 89.9% 95.9%

1 6.3% 3.6% 5.4% 6.1% 2.9% 6.0% 2.1%

2 3.0% 1.8% 1.2% 1.5% 0.8% 3.1% 1.1%

3 5.2% 2.6% 2.8% 0.4% 0.8% 0.4% 0.6%

4 6.5% 3.8% 5.0% 0.4% 0.6% 0.1% 0.1%

5 24.4% 16.1% 17.6% 0.9% 1.6% 0.5% 0.2%

TOTAL 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
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FORTALEZAS O ATRACTIVOS DE LOS 

CANDIDATOS.



MEJORES  PROPUESTAS
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MÁS EXPERIENCIA
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MEJOR PREPARADO
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SIGNIFICA UN CAMBIO
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PERFIL DE LOS SIMPATIZANTES DE 

CADA ASPIRANTE.



POR EDAD
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POR SEXO
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POR CLASE 

SOCIAL
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POR 

ACTIVIDAD
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